QURAIICA Cn,
«ff ”

é}

CoMUNE DI SALERND
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA Num. 117

OGGETTO: PERIZIA Di VARIANTE E SUPPLETIVA MANUTENZIONE IMPIANTI DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE - LOTTO 1/2005
(Pro. N. 2007/122)

L'annc duemilasette addi due del mese di Febbraio, alle ore 13:30 , in SALERNO e nella sala dells
adunanze del Palazzo di Citta; a seguito di avvisi, si & riunita fa Giunta Comunale.

Sono presenti ed assenti:

DE LUCA VINCENZO
AVOSSA EVA

BREDA ROBERTO
CALABRESE GERARDOQ
DE MAIO DOMENICO
FIORE ANIELLO
GUERRA ERMANNO
MARAIO VINCENZO
PEPE CARMINE
PICARONE FRANCESCO

T|o[(O (> |T|OD|>P|V|(0|>

Presiede 'adunanza AVOSSA EVA | partecipa alla seduta il Segretario Generale FF MAROTTA
FELICE.

Il Presidente, riconosciuta la legalitd delladunanza, sentito il relatore AVOSSA EVA, chiusa la
discussione, pone in votazione, per I'approvazione, la proposta formulata dal dirigente sottoscrittore della
regoiarita tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49
comma | del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 96 dello statuto comunale.

La votazione ha dato il seguente risultato:
Unanimita espressa in forma palese.

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilita delia delibera.
La votazione, espressa nelle forme di legge, ha dato il seguente risuitato:
Unanimita espressa in forma palese.
Del che & verbale

F.to IL SEGRETARIO GENERALE FF F.to IL PRESIDENTE
MAROTTA FELICE AVOSSA EVA



In continuazione di seduta

Premesso: LA GIUNTA

- che la Giunta Municipale con atto n.930 del 29.06.2005 approvava il Capitolato Speciale
di Appalto,l’elenco prezzi con relative analisi nonché lo schema di capitolato prestazionale che
regola i singoli interventi relativi ai lavori di manutenzione straordinaria e ristrutturazione degli
impianti di pubblica illuminazione lotto 1/2005 per l'importo di € 400.000, 00= di cui €.
327.868,85 = per lavori a base d’asta comprensive del costo per la sicurezza pari a €.
9.836,06 = e €,.72.131.15= per somme a disposizione dell’Amministrazione;

- che con determina dirigenziale n.287 del 14.02.2006 veniva approvato I'esito di gara ed
il conseguente affidamento dei lavori di che trattasi all'impresa Reppucci Roberto con sede alia
Contrada Valle di CastelVetere sul Calore (Av) per I'importo, al netto dei ribasso del 30,987%
di €. 229.320,03= comprensivo di €. 9.836,06 per oneri per la sicurezza;

- che l'intervento & finanziato con mutuo di € 400.000,00 concesso dalla Cassa DD.PP.,
in posizione 448009500 - impegnec 3575/2005;

- che I'impresa Reppucci Roberto in data 11.05.2006 n. di rep. 22690 stipulava contratto
di appalto per un importo complessivo di €. 229.320,03 comprensivo, del costo per la sicurezza
pari a €. 9.836,06= al netto del ribasso di gara del 30,987% ed oltre IVA in misura di legge
per I'appalto dei lavori di che trattasi;

- che nel corso dei lavori & emersa la necessita di provvedere alla rimozione e successiva
reinstatlazione di numerosi sostegni della pubblica illuminazione in ferro per i quali sono stati
accertati fenomeni di corrosione alla base;

che in data 11.01.20067 il direttore dei lavori geom. Gabriele Pennimpede ha redatto
perizia di variante tecnica e suppletiva, riguardante i lavori di che trattasi;

Visto il rapporto della Direzione Lavori n.14 del 12.01.2007, con cui si trasmette, la perizia
di variante tecnica e suppletiva, unitamente al relativo atto di sottomissione per gli opportuni
provvedimenti di approvazione.

Ritenuto, pertanto, di approvare la perizia di variante tecnica e suppletiva dei lavori di che
trattasi, avente il seguente quadre economico:

A)LAVORI:
Importo dei lavori di variante comprensivo
oneri della sicurezza (pari a €.11.800,50) €.393.350,00
Importo dei lavori al netto degli oneri sicurezza €.381.549,50
A detrarre ribasso del 30,987% €.118.230.70
Importo netto dei lavori €.263.318.80
Oneri per la sicurezza €. 11.800,50
Importo complessivo lavori con oneri sicurezza €.275.119,30
B)SOMME A DISPOSIZIONE:
iva su tavori 10% €. 27.511.90
incentivi art.18 legge 109/94 * €. 7.867.00 .
residuc d’appalto €. 89.501,80
Impaorto somme a disposizione €. 124.880,70
Importo Totale A+B €. 400.000,00

Considerato che il maggiore importo dei lavori al netto del ribasso di gara del 30,987% e
comprensivo del costo per la sicurezza ascende a €.45.799,27 oltre IVA, rientra nel limite di
aumento consentito del 20%.

Vista la perizia di variante e suppletiva, redatta dal direttore dei lavori.



Atteso che per finanziare la maggiore spesa di cui alla perizia di variante e suppletiva di che
trattasi non occorre un nuovo stanziamento di spesa, potendosi impiegare |I'economia del
ribasso di gara e che l'intera spesa trova copertura con muto di € 400.000,00 concesso dalla
Cassa DD.PP. in posizione n. 448009500 - impegno n.3575/05;

Ritenuto, inoltre, che Iimporto eccedente il 5% e comunque contenutc nel quinto
dellimporto contrattuale ricorrono le condizioni di cui alla determina dell’Autorita di Vigilanza
sui LL.PP. n.30 del 09/06/2000 per cui pud utiimente procedersi all'affidamento di tali lavori
alla medesima impresa esecutrice dei lavori principali rientrando nei termini previsti
dall'art.132 del D.Lgs 163/2006 (Codice Contratti).

Visto che il Dirigente del Servizio II.MM. ha espresso parere favorevole in ordine alla
regolarita tecnica della presente proposta di deliberazione;

DELIBERA

1)Per le motivazioni riportate in premessa approvare la perizia di variante tecnica e suppletiva,
relativi ai lavori di manutenzione straordinaria e ristrutturazione degli impianti di pubblica
ifluminazione lotto 1/2005 per I'importo €. 400.000,00=, come da quadro economico di seguito
riportato:

A)LAVORI:
Importo dei lavari di variante comprensivo
oneri della sicurezza (pari a €.11,800,50) €.393.350,00
Importeo dei lavori al netto degli oneri sicurezza €.381.549,50
A detrarre ribasso del 30,987% €.118.230.70
Importo netto dei lavori €.263.318.80
Oneri per la sicurezza €. 11.800,50
Importo complessivo lavori con oneri sicurezza €.275.119,30
BYSOMME A DISPOSIZIONE:
iva su lavori 10% € 27.511.90
incentivi art.18 legge 109/94 <. 7.867.00
residuo d'appalto €, 89.501,80
Impaorto somme a disposizione €. 124.880,70
Importo Totale A+B €. 400.000,00

2)Approvare, altresi, I'atto di sottomissione firmato dalle parti.

3)Confermare l'affidamento dei maggiori lavori, per I'importo netto di €.45.799.27 oltre iva,
alla ditta Reppucci Roberto, dando atto che la maggiore spesa rientra nel limite massimo -
consentito del 20% dalla vigente normativa in materia di esecuzione di opere pubbliche.

4)Dare atto che I'importo complessivo della perizia di variante coincide con quello del progetto
principale e che la maggiore spesa dei lavori trova copertura con mutuo concesso daltla Cassa
DD.PP. in pos. 448009500- impegno n.3575/05.

5)Mandare ai Settori Avvocatura - Servizio Appalti e Contratti, Ragioneria ed al Servizio II.MM.

per gli adempimenti di competenza. .
Commmicare 12 presente al Prefetto di Salerno, ®
SERVIZIO IMPIANTI E MANUTENZIONI sensi dell’qrt. 135 comma 20 D.Les. 1882000 Mo 367
Ai sensi deilart. 49 del D.Lgs. N. 267/2000 ’
si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarita tecnica della presente proposta di
deliberazione,

Il Dirigente del Servizio

: presente atlo, ai sensi dell’ art. 96 del| S
Ing. icg-Barletta § | b tecnico g
g Comuqa!e, sulla _base dei pageri tecnico e
contabile espressi.
1l Segretsrio Generale

Parere favorevole in ordine alla legittimits ded



